
Vilniaus Maironio progimnazija
NAUJIENLAIŠKIS

 2024 m. rugsėjis

Rugsėjo 19, 20 d. progimnazijos Tarptautinio
Bakalaureato MYP programos mokytojos vyko į
stažuotę Askerio tarptautinėje mokykloje ( Asker
International School).
Tarptautinės mokyklos atstovai papasakojo apie
ugdymo programas, aprodė mokymosi aplinkas,
supažindino su vykdomomis veiklomis.
Progimnazijos atstovės ne tik susipažino su
tarptautinėje mokykloje taikomais ugdymo
modeliais, bet ir įgijo vertingų žinių dėl
Tarptautinio Bakalaureato programos diegimo ir
įgyvendinimo.

Rugsėjo 26-oji - Europos kalbų diena. Tikėdama, kad kalbų mokėjimas yra įrankis siekiant
tarpkultūrinio bendradarbiavimo ir supratimo apie mūsų žemyno kultūrinį paveldą, Europos
Taryba skatina daugiakalbystę visoje Europoje. 2024-ųjų metų šios dienos šūkis yra “Languages
for peace”(Kalbos už taiką), kuris šiomis dienomis yra kaip niekad aktualus. 
Progimnazijos mokiniai rengė viktorinas, dalyvavo proto mūšiuose, piešė iliustracijas, ruošė
stendus, dalyvavo pokalbiuose ir diskusijose. 8-ų klasių mokiniai mokykloje vykdė apklausą,
kurios metu išsiaiškino, kokių tautybių mokiniai mokosi mūsų progimnazijoje ir kokiomis
kalbomis jie moka kalbėti. Apklausos rezultatai buvo pateikti stende, su kuriais galėjo susipažinti
visa mokyklos bendruomenė.
Visi šie renginiai motyvavo mokinius mokytis užsienio kalbų, gauti naujų bei įdomių patirčių bei
noro dalyvauti tarptautiniuose projektuose, kurie ne vienerius metus jau vykdomi mūsų
progimnazijoje. Šių renginių metu mokiniai pritaikė ir pagilino geografijos, istorijos ir užsienio
kalbų pamokose įgytas žinias, sužinojo daug naujų faktų apie Europos kalbas, jų paplitimą bei
prisilietė prie tų kalbų kultūrinio palikimo.

Europos kalbų diena

TB programas įgyvendinačių mokyklų
bendradarbiavimas



 DALYVAUJAMASIS BIUDŽETAS 2024

Pirmoji 2024-2025 m. m. mokinių asamblėja
skirta Dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvai. Vilniaus
Maironio progimnazija jau trečią kartą įsitraukė į
„EDU Vilnius“ ir „Transparency International“
Lietuvos skyriaus įgyvendinamą Dalyvaujamojo
biudžeto iniciatyvą!
Dalyvaujamasis biudžetas – tai būdas kartu su
mokyklos bendruomene spręsti dėl dalies
mokyklos biudžeto lėšų panaudojimo, kai
bendruomenės nariai patys siūlo idėjas mokyklai ir
balsuodami renka labiausiai patikusias idėjas.
Dalyvaujamojo biudžeto įgyvendinimas mūsų
mokykloje taps dar vienu geruoju pavyzdžiu
Lietuvoje, kuriuo skatinamas pilietinis aktyvumas,
domėjimasis demokratija, skaidria ir sąžininga
sprendimų priėmimo kultūra. Remiantis kitų šalių
mokyklų praktika, tokios iniciatyvos metu
moksleiviai pradeda labiau domėtis mokyklos
veiklomis, kaip vieną iš projektų sėkmių įvardina
galimybę jaustis mokyklos bendruomenės dalimi.


